

GPK Głogów Sp. z o.o.
Ul. Przemysłowa 7a
67-200 Głogów
Tel. + 48 76 726 56 56
sekretariat@gpkglogow.pl
www.gpkglogow.pl

DZ/192/2026/760

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.:

„Rozbudowa Składowiska Odpadów przy ul. Komunalnej 3 w Głogowie poprzez realizację budowy II i III etapu istniejącej kwatery składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne oraz budowę placu magazynowania i przetwarzania odpadów w ramach funkcjonującej Instalacji Komunalnej MBP przy ul. Komunalnej 3 w Głogowie, w formule zaprojektuj i wybuduj” – DZ/142/2026

Zamawiający przekazuje poniżej treść wyjaśnienia na wniesione zapytanie dotyczące przedmiotowego postępowania i zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

Pytanie nr 1

W jaki sposób należy zagospodarować urobek z wykopów pod kwatery? Czy Zamawiający dysponuje placem na magazynowanie materiału w tak dużej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że urobek z wykopów pod kwatery Wykonawca zobowiązany jest zagospodarować we własnym zakresie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie dysponuje placem przeznaczonym do magazynowania urobku pochodzącego z wykopów.

Pytanie nr 2

Z uwagi na podane dwie wartości wydatku hydroforowego w PFU, proszę o doprecyzowanie jaki zestaw hydroforowy należy wycenić w ofercie o wydajności 20l/s czy 40l/s?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć zestaw hydroforowy o wydajności 20 l/s.

Pytanie nr 3

W związku z informacją w PFU o wykonaniu minimum 3 piezometrów, proszę o odpowiedź czy Wykonawca ma ująć w wycenie również sporządzenie projektu robót geologicznych, jej zatwierdzenie przez właściwy organ administracji geologicznej, wykonanie piezometrów, badanie wód podziemnych oraz opracowanie Dodatku do dokumentacji hydrogeologicznej wraz z jego zatwierdzeniem przez właściwy organ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania piezometrów zgodnie z przepisami ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie składowisk odpadów. Zakres prac powinien zostać określony i zrealizowany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zamawiający wymaga od Wykonawcy sporządzenia pełnej dokumentacji.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

Pytanie nr 4

Z uwagi na potrzebę usunięcia drzew i krzewów z terenu inwestycji kto będzie ponosił koszty związane z opłatą naliczaną w samym zezwoleniu (decyzji) na usunięcie drzew lub krzewu lub koszty związanych z wykonaniem nasadzeń zastępczych, zwalniających z tych opłat?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że koszty związane z uzyskaniem zezwolenia (decyzji) na usunięcie drzew i krzewów, w tym ewentualne opłaty administracyjne oraz koszty wykonania nasadzeń zastępczych lub innych działań kompensacyjnych wynikających z decyzji, obciążają Wykonawcę i powinny zostać uwzględnione w cenie ofertowej.

Pytanie nr 5

Prosimy o zamieszczenie aktualnej decyzji pozwolenia na budowę wraz z dokumentacją projektową (Projektem Budowlanym) do której należy uzyskać decyzję zamienną obejmującą całość zamierzenia budowlanego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumentacja obejmująca pierwotną decyzję o pozwoleniu na budowę wraz z późniejszymi zmianami zostanie udostępniona do wglądu w siedzibie Zamawiającego przy ul. Przemysłowej 7A w Głogowie, w Sekcji Inwestycji. Termin udostępnienia dokumentów należy uzgodnić z Zamawiającym, po przesłaniu wniosku na email: sekretariat@gpkglogow.pl oraz przetargi@gpkglogow.pl

Pytanie nr 6

Czy zmiana decyzji aktualnego pozwolenia na budowę wynika tylko ze zmiany docelowej rzędnej deponowania odpadów z 101,5m n.p.m. na 120m n.p.m. czy innych elementów które nie są uwzględnione w aktualnym pozwoleniu na budowę? Jeśli tak to jakich?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że procedowana zmiana decyzji o pozwoleniu na budowę nie dotyczy wyłącznie zmiany docelowej rzędnej deponowania odpadów z 101,5 m n.p.m. na 120,0 m n.p.m. Zmiana obejmuje również inne elementy związane z planowaną rozbudową kwatery składowiska, wynikające z konieczności dostosowania rozwiązań technicznych i technologicznych do projektowanego zakresu inwestycji. Przedmiot zamówienia realizowany jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”, a szczegółowy zakres wymagań Zamawiającego został określony w Programie Funkcjonalno-Użytkowym. Wykonawca powinien przyjąć do wyceny i realizacji zakres wynikający z dokumentów postępowania.

Pytanie nr 7

Ile przepompowni do wykonania należy ująć w ofercie? W PFU jest mowa o następujących przepompowniach:

- a) Nowa przepompownia odcieków z projektowanych kwater do zbiornika odcieków,
- b) Nowa przepompownia która będzie odbierać ocieki z istniejących instalacji i tłoczyć będzie bezpośrednio do nowego zbiornika na ocieki,

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej, IX Wydział Gospodarczy KRS,
KRS 0000026618; REGON 390767920; NIP 693-19-36-882; kapitał zakładowy: 16.711.900,00 PLN,
BDO 000002826, ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

- c) Nowa przepompownia o wydajności 16m³/h która przepompowuje odcieki do oczyszczalni odcieków lub która będzie tłoczyć odcieki do sieci ciśnieniowej recyrkulacji odcieków z trzema hydrantami.
- d) Nowa przepompownia dla wód ze szczelnego placu z przetwarzaniem odpadów budowlanych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyklucza konieczności wykonania dodatkowych przepompowni, jeżeli będzie to wynikało z przyjętych rozwiązań projektowych, obowiązujących przepisów lub wymagań niezbędnych do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia. Wykonawca, realizując zamówienie w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zobowiązany jest uwzględnić w ofercie wszelkie rozwiązania niezbędne do osiągnięcia wymaganej funkcjonalności obiektu zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym.

Pytanie nr 8

Prosimy o udostępnienie Planu Sytuacyjnego oraz Planu Zagospodarowania Terenu w wersji edytowalnej dwg.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada Planu Sytuacyjnego oraz Planu Zagospodarowania Terenu w wersji edytowalnej (dwg).

Pytanie nr 9

Prosimy o informację, czy grunt z wykopu pod nowobudowaną kwaterę należy złożyć na terenie Zamawiającego, czy Wykonawca ma go zagospodarować we własnym zakresie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że grunt z wykopów pod nowobudowaną kwaterę, Wykonawca zobowiązany jest zagospodarować we własnym zakresie na własny koszt zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie nr 10

Czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie drenażu podfoliowego? Jeśli tak, prosimy o podanie ilości, parametrów oraz zestawienia materiałów niezbędnych do jego wykonania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia realizowany jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zakres zamówienia obejmuje wykonanie wszystkich elementów niezbędnych do prawidłowej realizacji i funkcjonowania inwestycji, zgodnie z wymaganiami określonymi w Programie Funkcjonalno-Użytkowym oraz obowiązującymi przepisami prawa. W przypadku gdy dla przyjętych przez Wykonawcę rozwiązań projektowych wykonanie drenażu podfoliowego będzie wymagane, jego zaprojektowanie i wykonanie należy uwzględnić w zakresie zamówienia. Zamawiający nie określa szczegółowych ilości, parametrów ani zestawienia materiałów dla drenażu podfoliowego. Ich dobór oraz szczegółowe rozwiązania techniczne należą do obowiązków Wykonawcy na etapie opracowania dokumentacji projektowej.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

Pytanie nr 11

Prosimy o podanie ilości oraz parametrów sadzonek drzew i krzewów do nasadzenia w pasie zieleni izolacyjnej. Czy zakres zamówienia obejmuje pielęgnację nasadzeń w okresie gwarancji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szczegółowy dobór gatunków, ilości oraz parametrów sadzonek drzew i krzewów przeznaczonych do wykonania pasa zieleni izolacyjnej należy do obowiązków Wykonawcy i powinien zostać określony na etapie opracowania dokumentacji projektowej, z uwzględnieniem wymagań określonych w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, warunków siedliskowych oraz obowiązujących przepisów prawa. Zakres zamówienia obejmuje wykonanie nasadzeń oraz zapewnienie ich utrzymania w okresie gwarancji, w zakresie niezbędnym do zachowania żywotności i prawidłowego wzrostu roślin, w tym uzupełnianie ewentualnych ubytków powstałych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 12

Prosimy o udostępnienie bilansu robót ziemnych z podaniem ilości wykopów i nasypów koniecznych do wykonania w ramach realizacji zadania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”, w związku z czym nie dysponuje szczegółowym bilansem robót ziemnych obejmującym ilości wykopów i nasypów przewidzianych do wykonania w ramach realizacji zadania. Zakres oraz ilość robót ziemnych niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia powinny zostać określone przez Wykonawcę na podstawie analizy dokumentów postępowania, w szczególności Programu Funkcjonalno-Użytkowego, dokumentacji archiwalnej oraz wizji lokalnej terenu inwestycji. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w ofercie wykonanie wszystkich robót niezbędnych do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentacji postępowania oraz obowiązujących przepisach prawa.

Pytanie nr 13

Prosimy o udostępnienie pierwotnej decyzji (pozwolenia na budowę) wraz z jej późniejszymi zmianami (jeżeli dotyczy).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pierwotna decyzja o pozwoleniu na budowę wraz z późniejszymi zmianami zostanie udostępniona do wglądu w siedzibie Zamawiającego przy ul. Przemysłowej 7A w Głogowie, w Sekcji Inwestycji. Termin udostępnienia dokumentów należy uzgodnić z Zamawiającym, po przesłaniu wniosku na email: sekretariat@gpkglogow.pl oraz przetargi@gpkglogow.pl

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

Pytanie nr 14

Prosimy o przedłożenie projektu budowlanego istniejącej kwatery składowiska wraz z inwentaryzacją geodezyjną powykonawczą (istniejącej kwatery) w szczególności dotyczące rowka kotwiącego folię PEHD (wraz z jego współrzędnymi) – informacja niezbędna w celu wyliczeń pozycji dot. połączenia nowych kwater z istniejącą.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że projekt budowlany istniejącej kwatery składowiska wraz z inwentaryzacją geodezyjną powykonawczą zostanie udostępniony do wglądu w siedzibie Zamawiającego przy ul. Przemysłowej 7A w Głogowie, w Sekcji Inwestycji. Termin udostępnienia dokumentów należy uzgodnić z Zamawiającym, po przesłaniu wniosku na email: sekretariat@gpkglogow.pl oraz przetargi@gpkglogow.pl

Pytanie nr 15

Prosimy o sprecyzowanie informacji technicznej dotyczącej rzędnej dna kwatery. Na stronie nr 31 PFU widnieje informacja, że niekłą kwatery należy kształtować na rzędnych 88.10 m n.p.m – 83.30 m n.p.m zaś na stronie 47 PFU jest informacja aby kwaterę kształtować na rzędnych 86.10 m n.p.m – 83.60 m n.p.m . Kluczowym dokumentem w/w rzędnych na pewno jest opinia hydrogeologiczna jednak w celu prawidłowego wyliczenia kosztów przez wszystkich oferentów ważnym jest o podanie jednolitych rzędnych dna kwatery.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia obejmuje budowę kwatery nr 1 oraz 1A. Potwierdzamy, że kluczowym dokumentem jest dokumentacja hydrogeologiczna, na której Wykonawca powinien opierać rozwiązania projektowe. Zamawiający doprecyzowuje, że zapisy PFU na stronie 31 dotyczą niekłą kwatery nr 1, natomiast zapisy PFU na stronie 47 dotyczą niekłą kwatery nr 1A. Wskazane w PFU rzędne odnoszą się do odpowiednich części inwestycji i są prawidłowe.

Pytanie nr 16

Zamawiający na stronie 14 PFU informuje, że maksymalne rzędne istniejącego terenu w miejscu gdzie mają zostać wybudowane kwatera wynoszą od ok. 86.50 m n.p.m do 100.80 m n.p.m. Czy Zamawiający posiada siatkę z aktualnymi rzędnymi w/w terenu? Czy Zamawiający dysponuje bilansem mas ziemnych, które zostały zmagazynowane w miejscu budowy nowych kwater?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada siatki z aktualnymi rzędnymi terenu przeznaczonego pod budowę nowych kwater ani bilansu mas ziemnych zmagazynowanych na tym terenie. Pozyskanie niezbędnych danych, wykonanie pomiarów geodezyjnych oraz sporządzenie wymaganych analiz i bilansów pozostaje po stronie Wykonawcy.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

Pytanie nr 17

Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje miejscem do odwozu mas ziemnych zalegających na terenie inwestycji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dysponuje miejscem przeznaczonym do odwozu ani składowania mas ziemnych pochodzących z realizacji inwestycji. Zagospodarowanie, transport oraz ewentualne składowanie nadmiaru mas ziemnych pozostaje po stronie i na koszt Wykonawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 18

Z informacji podanych na wizji lokalnej wynika, że budowa zbiornika na odcieki musi być etapowa, ponieważ koniecznym jest zapewnienie ciągłości odbioru odcieków. Prosimy o informację dotyczącą szacunkowej ilości odcieków które powstają w ciągu 7 dni/14dni.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szacunkowe ilości odcieków przedstawione zostały w załączniku nr 1 do niniejszego pisma. Dane zostały podzielone na ilości odcieków powstających na aktualnie eksploatowanej kwaterze oraz odcieków pochodzących z funkcjonującej Instalacji Komunalnej MBP.

Pytanie nr 19

Zamawiający na wizji lokalnej poinformował, że koszt Archeologa ponosi Inwestor. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że koszty związane z zapewnieniem nadzoru archeologicznego (zgodnie z zapisami SIWZ) ponosi Inwestor/Zamawiający.

Pytanie nr 20

Zgodnie z decyzją środowiskową prace winny odbywać się pod okiem Przyrodnika – Ornitologa. Po wykonaniu prac związanych z budową kwatery i robót towarzyszących należy wykonać budki lęgowe. Prosimy o informację czy koszt Ornitologa oraz posadowienie budek lęgowych należy do kosztów Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że koszty związane z zapewnieniem nadzoru przyrodniczego, w tym ornitologicznego, oraz wykonaniem i montażem budek lęgowych, zgodnie z wymaganiami decyzji środowiskowej, należy uwzględnić w zakresie i kosztach realizacji zamówienia przez Wykonawcę.

Pytanie nr 21

Podczas budowy drogi wjazdowej na kwaterę oraz drogi dla kompaktora Wykonawca musi wykonać mur oporowy. Czy Zamawiający akceptuje wykonanie ściany z gotowych prefabrykatów typu „L” czy konieczne jest wylanie ściany żelbetowej monolitycznej zbrojonej?

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dobór rozwiązania konstrukcyjnego muru oporowego, w tym zastosowanie prefabrykatów typu „L” lub wykonanie ściany żelbetowej monolitycznej, powinien zostać określony na etapie opracowania dokumentacji projektowej przez projektanta. Rozwiązanie musi być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, warunkami gruntowo-wodnymi oraz wymaganiami technicznymi i eksploatacyjnymi inwestycji.

Pytanie nr 22

Prosimy o informację jaką moc roboczą ma mieć nowa przepompownia na odcieki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry techniczne nowej przepompowni odcieków, w tym wymagana moc robocza, powinny zostać określone przez projektanta na etapie opracowania dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 23

Czy Wykonawca po wykonaniu piezometrów ma także przeprowadzić monitoring wód podziemnych składowiska odpadów? Jeżeli tak to czy mają to być jednorazowe badania czy cykliczne? Jeżeli cykliczne to przez jaki czasu oraz jak często?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wykonanie piezometrów, które zostaną poprzedzone opracowaniem Projektu Robót Geologicznych, obejmowało wykonanie badań oraz określenie stanu wód podziemnych. Zakres badań określa geolog w Projekcie Robót Geologicznych, który powinien być zgodny z obowiązującymi przepisami prawa geologicznego i górniczego oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie składowisk odpadów. Zamawiający nie wymaga prowadzenia pomiarów w sposób cykliczny po wykonaniu piezometrów.

Pytanie nr 24

Czy w cenie ofertowej należy wycenić ewentualny drenaż podfoliowy? Jeżeli nie to na jakiej zasadzie zostanie on rozliczony jeżeli zajdzie konieczność jego montażu?

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią na pytanie nr 10.

Pytanie nr 25

Czy w posiadaniu Zamawiającego są jeszcze jakieś dokumenty/decyzje/zezwoleń/uzgodnienia z instytucjami, które będą miały wpływ przy pozyskiwaniu zamiennej decyzji na budowę? Oprócz tych dokumentów, które Zamawiający dołączył do postępowania.

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią na pytanie nr 5 i 13.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

Pytanie nr 26

Zamawiający w PFU informuje o konieczności przeniesienia garażu na kompaktor. Czy na Wykonawcy spoczywa obowiązek wykonania także nowych fundamentów? Czy na wykonawcy spoczywa obowiązek zaopatrzenia nowego miejsca posadowienia garażu w media? Jeżeli tak to w jakie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przeniesienie garażu na kompaktor należy zrealizować w sposób kompleksowy przez Wykonawcę, wraz z wykonaniem niezbędnych fundamentów oraz wszystkich robót towarzyszących zapewniających prawidłowe posadowienie i użytkowanie obiektu.

Pytanie nr 27

Droga pożarowa wg PFU winna zostać wykonana konstrukcyjnie tak samo jak istniejąca już droga. Prosimy o podanie przekroju poprzecznego istniejącej drogi.

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią na pytanie nr 5 i 13.

Pytanie nr 28

Czy zamawiający posiada operat dendrologiczny drzew przeznaczonych do wycinki?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada operatu dendrologicznego drzew przeznaczonych do wycinki.

Pytanie nr 29

Ile szacunkowo drzew należy usunąć? Kto ponosi opłatę za ich usunięcie?

Odpowiedź: Szacunkowa liczba drzew przeznaczonych do usunięcia będzie uzależniona od rozwiązań projektowych przyjętych przez Wykonawcę na etapie opracowywania dokumentacji projektowej. Kwestia ponoszenia opłat za usunięcie drzew została wyjaśniona w odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 4.

Pytanie nr 30

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada dokumentację do wykonania piezometrów, czy też sporządzenie i uzgodnienie tej dokumentacji leży po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź: Kwestia dotycząca dokumentacji niezbędnej do wykonania piezometrów została wyjaśniona w odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 3.

Pytanie nr 31

Na jaką szacowaną głębokość należy wykonać piezometry?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa szacunkowej głębokości piezometrów. Głębokość należy określić na etapie opracowania dokumentacji projektowej.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający posiada szkic zagospodarowania placu na odpady? Potrzebne to jest dla wyceny sposobu i ilości odwodnienia tego placu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że lokalizacja placu wraz z planowaną linią technologiczną niestanowiącą zakres przedmiotu zamówienia znajduje się w załączniku nr 2 do PFU tj. – Konceptyjny Plan Zagospodarowania Terenu (PZT) wskazujący rozbudowę składowiska wraz z niezbędną infrastrukturą oraz placem.

Pytanie nr 33

Czy czerpnie przy zbiorniku mają mieć zastosowanie p-poż., czy tylko do celów eksploatacyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że punkty czerpania wody przy zbiorniku należy przewidzieć do celów przeciwpożarowych, zgodnie z wymaganiami określonymi w Programie Funkcjonalno-Użytkowym oraz obowiązującymi przepisami i normami. Szczegółowe rozwiązania techniczne zostaną opracowane przez Wykonawcę na etapie projektowania.

Pytanie nr 34

Jaki jest szacowany dopływ odcieków z kwatery?

Odpowiedź: Informacje dotyczące szacowanego dopływu odcieków z kwatery zawiera załącznik nr 1 stanowiący odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 18.

Pytanie nr 35

Czy jest wymagane wykonanie powłoki chemoodpornej nowego żelbetowego zbiornika na odcieki ? Jeżeli tak to prosimy o podanie wymagań.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymagane jest wykonanie powłoki chemoodpornej wewnętrznych powierzchni nowego żelbetowego zbiornika na odcieki. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dysponuje dokumentacją techniczną dotyczącą remontu istniejących zbiorników na odcieki, opracowaną w ramach odrębnego zamówienia. Dokumentacja ta może zostać udostępniona Wykonawcom w celu doboru odpowiedniego systemu zabezpieczeń chemoodpornych i antykorozyjnych, dostosowanego do warunków eksploatacji oraz oddziaływania czynników korozyjnych występujących w zbiorniku, w siedzibie Zamawiającego przy ul. Przemysłowej 7A w Głogowie, w Sekcji Inwestycji. Termin udostępnienia dokumentów należy uzgodnić z Zamawiającym, po przesłaniu wniosku na email: sekretariat@gpkglogow.pl oraz przetargi@gpkglogow.pl.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

Pytanie nr 36

Po wykonaniu kwatery 1A i 1 jedna z nich przez pewien okres nie będzie eksploatowana. Z doświadczenia wiadomo, że jest niej retencjonowana woda opadowa. Czy w ramach odpowiedzialności wykonawcy jest utrzymywanie obsypki skarp podmywanych przez tą wodę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający informuje, że w ramach odpowiedzialności Wykonawcy jest utrzymywanie obsypki skarp w okresie gwarancji.

Pytanie nr 37

1. Rozdz. V WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

Punkt 1.2 Wymagania dotyczące doświadczenia zawodowego

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykażą, w okresie ostatnich 12 lat przed upływem terminu składania ofert, (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) co najmniej jedną robotę polegającą na zaprojektowaniu i uzyskaniu decyzji pozwolenia na budowę, wybudowaniu oraz uzyskaniu decyzji pozwolenia na użytkowanie kwatery składowiska (z uszczelnieniem sztucznym – folia) wraz z infrastrukturą towarzyszącą o powierzchni min. 2,5 ha, powierzchni użytkowej min. 1,5 ha, oraz objętością min. 300 0000 m³

Na:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykażą, w okresie ostatnich 12 lat przed upływem terminu składania ofert, (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) co najmniej :

- jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu kwatery składowiska (z uszczelnieniem sztucznym – folia) wraz z infrastrukturą towarzyszącą o powierzchni min. 2,5 ha, powierzchni użytkowej min. 1,5 ha, oraz objętością min. 300 0000 m³

oraz

- jedną robotę polegającą na budowie lub rozbudowie kwatery składowiska odpadów oraz uzyskaniu decyzji pozwolenia na użytkowanie (z uszczelnieniem sztucznym – folia) wraz z infrastrukturą towarzyszącą o powierzchni min. 2,5 ha, powierzchni użytkowej min. 1,5 ha, oraz objętością min. 300 0000 m³
Ewentualnie :

- jedną robotę polegającą na zaprojektowaniu i uzyskaniu decyzji pozwolenia na budowę, wybudowaniu oraz uzyskaniu decyzji pozwolenia na użytkowanie kwatery składowiska (z uszczelnieniem sztucznym – folia) wraz z infrastrukturą towarzyszącą o powierzchni min. 2,5 ha, powierzchni użytkowej min. 1,5 ha, oraz objętością min. 100 0000 m³

Oraz

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

- jedną robotę polegającą na budowie lub rozbudowie kwatery składowiska odpadów oraz uzyskaniu decyzji pozwolenia na użytkowanie (z uszczelnieniem sztucznym – folia) wraz z infrastrukturą towarzyszącą o powierzchni min. 2,5 ha, powierzchni użytkowej min. 1,5 ha, oraz objętością min. 300 000 m³

Wnioskujemy o zmianę warunku udziału w niniejszym postępowaniu. Informujemy tym samym, że proponowana zmiana nie umniejsza doświadczeniu Wykonawcy. Tak skonstruowany opis warunku udziału w postępowaniu zapewni Zamawiającego, że Wykonawca posiada doświadczenie w zaprojektowaniu i wybudowaniu kwatery składowania odpadów o wymaganych w SIWZ parametrach, a tym samym umożliwi złożenia oferty większemu gronu Wykonawców. Pragniemy zaznaczyć, że Wykonawca, który posiada w/w (proponowana zmiana SWZ) doświadczenie daje Zamawiającemu dokładnie taką samą rękojmię należytego wykonania. Jako Wykonawca, który od 20 lat specjalizuje się w robotach związanych z ochroną środowiska takich jak budowa kwater do składowania odpadów wskazujemy, że podmiot, który będzie legitymował się doświadczeniem zgodnym z proponowaną zmianą będzie miał potencjał i zdolność do prawidłowego wykonania przedmiotowych prac.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o przychylenie się do wniosku Wykonawcy i jednocześnie umożliwienie złożenia Państwu oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający, po analizie wniosku Wykonawcy, częściowo uwzględni postulowane zmiany.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany Rozdziału V pkt 1.2 SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1.2 Wymagania dotyczące doświadczenia zawodowego:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykażą, w okresie ostatnich 12 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), co najmniej jedną robotę polegającą na zaprojektowaniu i uzyskaniu decyzji pozwolenia na budowę, wybudowaniu oraz uzyskaniu decyzji pozwolenia na użytkowanie kwatery składowiska (z uszczelnieniem sztucznym – folia) wraz z infrastrukturą towarzyszącą o powierzchni min. 2,5 ha, powierzchni użytkowej min. 1,5 ha oraz objętości min. 300 000 m³.

Dopuszcza się również wykazanie spełnienia warunku w sposób alternatywny, tj. poprzez wykazanie łącznie:

- jednej usługi polegającej na zaprojektowaniu kwatery składowiska (z uszczelnieniem sztucznym – folia) wraz z infrastrukturą towarzyszącą o parametrach nie mniejszych niż wskazane powyżej, oraz
- jednej roboty budowlanej polegającej na budowie lub rozbudowie kwatery składowiska odpadów oraz uzyskaniu decyzji pozwolenia na użytkowanie (z uszczelnieniem sztucznym – folia) wraz z infrastrukturą towarzyszącą o parametrach nie mniejszych niż wskazane powyżej.

Zamawiający nie zmienia pozostałych wymagań dotyczących parametrów realizacji oraz okresu referencyjnego.”

Pytanie nr 38

W Rozdziale 5 SIWZ „Warunki udziału w postępowanie oraz warunki podstawy wykluczenia punkt 2 wykluczenie wykonawcy Zamawiający pisze: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się punkt 2.8 postępowania

- wykonawcę, który sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość, w szczególności, gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie. Oraz w odpowiedzi na zapytania zamawiający zmodyfikował rozdział V punkt 2.12 SIWZ i punkcie g napisał, że wyklucza wykonawców, którzy popełnili:

- Przesłępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu, o którym mowa w artykule 296– 307 KK przesłępstwo oszustwa, o którym mowa w artykule 286 kodeksu karnego przesłępstwa przeciwko wiarygodności dokumentów, o którym mowa w artykule 270 do 277 kodeksu karnego lub przesłępstwa skarbowe.

W związku z tym zadają pytanie:

- Czy zamawiający jest zobowiązany do wykluczenia Wykonawcy, który dopuścił się czynu nieuczciwej konkurencji, np. takiego jak stwierdzony w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 6 sierpnia 2025 r., a następnie potwierdzonego w wyroku Sądu Okręgowego w Warszawie XXIII Wydział Gospodarczy Odwoławczy i Zamówień Publicznych z dnia 5 listopada 2025 r., w którego uzasadnieniu wskazano, że:

Skarżący – (...) jest profesjonalistą, dlatego należy przyjąć, że miał świadomość, że podane przez niego roboty budowlane nie poświadczają spełnienia przez niego warunków udziału postępowaniu. Oznacza to, że (Oferent) nie tylko nie spełnił warunku SWZ, ale dodatkowo (podając nieprawdę) popełnił czyn nieuczciwej konkurencji, co uzasadniało odrzucenie jego oferty również na podstawie artykułu 226 ust. 1 pkt 7 Pzp. Zgodnie z artykułem 226 ust. 1 pkt 7 Pzp zamawiający odrzuca oferty wykonawcy, która została złożona warunkach czynu nieuczciwej konkurencji w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Jako że ustawa - prawo zamówień publicznych nie definiuje pojęcia „czynu nieuczciwej konkurencji” zasadnym jest odwołanie się w tym zakresie do przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. W myśl artykułu 3 ust. 1 powołanej ustawy, czynem nieuczciwej konkurencji jest działanie sprzeczne z prawem lub dobrymi obyczajami, jeżeli zagraża lub narusza interes innego przedsiębiorcy lub klienta. Ustawa zawiera także ust. 2 powyższego przepisu katalog działań kwalifikujących się jako „czyn nieuczciwej konkurencji”. Dodatkowo należy wskazać, że zgodnie z art. 297 § 1 Kk przesłępstwem jest przedłożenie podrobionego, przerobionego, poświadczającego nieprawdę albo nierzetelnego dokumentu albo nierzetelnego pisemnego oświadczenia dotyczącego okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania zamówienia publicznego, w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego, od organu lub instytucji dysponujących środkami publicznymi – zamówienia publicznego. Jeśli więc nieprawdziwe oświadczenia zostały przedstawione Zamawiającemu w celu uzyskania zamówienia publicznego, to przesłanka bezprawności została w tym wypadku wypełniona.

Do przesłępstw przeciwko wiarygodności dokumentów zalicza się:

użycie dokumentu poświadczającego nieprawdę art. 273 Kk Co zostało stwierdzone przez Sąd Okręgowy w Warszawie XXIII Wydział Gospodarczy Odwoławczy i Zamówień Publicznych z dnia 5 listopada 2025 r.

Co prawda niniejsze zamówienie nie podlega ustawie PZP, jednakże jego realizacja będzie odbywać się przy znacznym udziale środków publicznych. Charakter uchybień świadczy o poważnym naruszeniu obowiązków zawodowych co podważa uczciwość i jak stwierdził Sąd Okręgowy w Warszawie świadome zamierzone działanie.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglogow.pl

www.gpkglogow.pl

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ocena wystąpienia przesłanek wykluczenia będzie dokonywana na podstawie postanowień SIWZ, Regulaminu udzielania zamówień oraz dokumentów i oświadczeń złożonych przez wykonawcę w niniejszym postępowaniu. Każdy przypadek będzie podlegał indywidualnej ocenie, z uwzględnieniem całokształtu okoliczności faktycznych i prawnych. Zamawiający nie dokonuje abstrakcyjnej oceny skutków prawnych orzeczeń wydanych w innych postępowaniach ani nie przesądza z góry o istnieniu podstaw wykluczenia wobec któregokolwiek z wykonawców.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający zmienia terminy obowiązujące w przedmiotowym postępowaniu – zgodnie z poniższym:

- Termin składania ofert: do dnia 15.07.2026 r. do godz. 12:00
- Termin wniesienia wadium: do dnia 15.07.2026r. do godz. 12:00
- Termin przesłania hasła umożliwiającego rozszyfrowanie (w przypadku ofert nadesłanych drogą mailową): do dnia 15.07.2026 r. do godz.: 12:20.
- Termin otwarcia ofert: 15. 07.2026 r. godz. 12:30

Pozostałe ustalenia zawarte w SIWZ nie ulegają zmianie.

Niniejsze pismo oraz załącznik nr 1 (ilości odcieków) stanowią integralną część SIWZ.

Z poważaniem,